株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成１８年１０月２５日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂 8 丁目 4 番 14 号

会 社 名 ク ラ ビ ッ ト 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 財務経理本部長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３９８３

ブロードメディア・スタジオ株式会社の買収に関する基本合意について

 当社は、本日、ソフトバンク・ブロードメディア株式会社（以下、ソフトバンク・ブロードメデ

ィア）が保有するブロードメディア・スタジオ株式会社（以下、BMS）の株式の 90％を取得する

ことでソフトバンク・ブロードメディアと基本合意に達しましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記
１． 買収の目的

海外映像作品の放映権の販売や、日本語版制作（字幕・吹替）を行っている BMS の子会社化に

よりコンテンツ事業のフルライン化を実現させ、更なる事業規模の拡大を図ってまいります。
当社は、PC や STB 向けにコンテンツを調達し、配信及び権利販売を行っておりますが、キー局

を含む地上波放送局、CS/BS 放送事業者など多くの放送メディアと取引関係がある BMS を子会社

化することにより、VOD 配信から地上波テレビ向けまで、複数メディアに対するコンテンツ提供

が可能となり、映像作品の制作からエンドユーザへのサービス提供までのフルラインのサービス提

供が可能となります。
また、BMS と同一コンテンツの放送権・VOD 配信権を同時に獲得することで、コンテンツ調達

の効率化も図ってまいります。両者の提携関係を通じてコンテンツの制作から、VOD 配信・テレ

ビ放映権販売等のクロスメディア展開を行うことによって、収益の最大化を図ってまいります。

劇場 ＤＶＤ ＶＯＤ 地上波
字幕/

吹替制作
（ポストプロダクション）

【各社の業務領域】

クラビットクラビット

ブロードメディア・スタジオブロードメディア・スタジオ

ペイＴＶ

２． 異動する会社（ブロードメディア・スタジオ）の概要

(1) 商号 ブロードメディア・スタジオ株式会社

(2) 代表者 代表取締役 橋本 太郎

(3) 所在地 東京都中央区月島１－１４－７

(4) 設立年月日 平成 12 年 8 月 10 日

(5) 事業内容 ・外国映画及び外国テレビシリーズのテレビ放映権の販売

・外国映画及び外国テレビシリーズの日本語版制作（字幕・吹替）

・DVD ビデオの権利仕入・発売・プロモーション

・劇場配給、映画宣伝等

(6) 決算期 3 月

(7) 従業員数 141 人（平成 18 年 9 月 30 日現在）

(8) 資本の額 1,025 百万円（平成 18年 9 月 30 日現在）

(9) 発行済株式総数 40,500 株（平成 18年 9月 30 日現在）

平成 18 年 3 月期 3,542 百万円 (10) 最近事業年度に

おける売上高 平成 17 年 3 月期 3,034 百万円

(11) 子会社 ハリウッドチャンネル株式会社

事業内容：モバイルサイトの運営

(12)  主要取引先 NBC ユニバーサル社、MGM 社、20 世紀フォックス社、東映株式

会社、株式会社ソニー・ピクチャーズエンタテインメント

その他国内外主要スタジオ

民放ネットワーク局、CS／BS 放送事業者等

映像コンテンツ企業、ゲームメーカー等

３．株式の取得先

（1） 商号 ソフトバンク・ブロードメディア株式会社

（2） 代表者 代表取締役 橋本 太郎

（3） 住所 東京都港区東新橋 1丁目 9番 1号

４. 取得予定価額

約 17億円（発行済株式の 90％）

※株式取得までの状況により若干変更となる場合があります。

※自己資金及び借入金により充当する予定です。

５. 取得予定日

平成 18 年 12 月 1 日迄に取得する予定です。

６.今後の見通し

本件が、当社の今期業績予想に与える影響につきましては、現在精査中であり、平成 18 年

10 月 27 日に予定している中間決算発表でお知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先：クラビット株式会社 ＩＲ・広報担当             TEL：03-6439-3983